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Sang, glede og fellesskap 
med Knøttekoret  

Knøttekoret har en lang tradisjon i Hellemyr menighet! Det er 
et kor for barn i barnehagealder, fra ca. 3–6 år, for både jenter og 
gutter. Antall barn som er med har variert gjennom årene, alt fra 
10 barn til godt over 25 barn som har vært tilfellet våren 2024! 
Øvelsene er annenhver tirsdag i kirkekjelleren i Hellemyr kirke, 
og en øvelse er på 45 minutter.

Knøttekoret drives av frivillige, og det er en vel anvendt time å 
bruke annenhver tirsdag! Her er det nemlig sangglede som står i 
fokus! Vi synger kjente barnesanger som «oppvarming», men øver 
inn sanger med kristent budskap i neste del av øvelsen. Det er 
også en pause midt i øvelsen der barna får høre en fortelling fra 
Bibelen, gjerne fortalt med hjelp av duploklosser eller andre hjel-
pemidler. Til slutt er det frukt og tid for frilek i kirka. Da høres 
det barnerop og jubel gjennom hele kirkekjelleren!

Knøttekoret opptrer alltid på minst én gudstjeneste i løpet av et 
semester, i tillegg til at koret er fast innslag på Hellemyr kirkes 
julebasar. Det er alltid ekstra stas for barna å få opptre oppe i 
kirka! Da står barna pent oppstilt i kortrappene, og ser spent 
utover en blid forsamling av foreldre, venner og andre kirkegjen-
gere. Om de står like pent oppstilt mot slutten av opptredenen, 
er ikke alltid sikkert, men at de har spredt gleden over sangen og 
musikken til menigheten, det er helt sikkert!

Knøttekoret er ikke bare et kor for ørene, men også for øynene! 
Å få se Knøtterkoret opptre, er noe mange opplever som både 
fint og morsomt, men også rørende. Barna utstråler en sangglede 
og et engasjement over det de er med på, og da gjør det ingen-
ting om kjolen av og til går over hodet eller at lysestakene på 
alteret plutselig var mer spennende å se på, enn sangen. 
Vi er utrolig glade og takknemlige for alle barna som er med i 
Knøttekoret, og vi har god plass til flere! 

Første øvelse høsten 2024 er tirsdag 3.september. Velkommen! 

Hellemyr

Av Ingrid Nesland Bentsen

Knøttekoret i Hellemyr kirke er for barn fra 3 til 6 år. Første øvelse høsten 2024 er 
tirsdag 3. september. På bildet ser vi Ingrid Nesland Bentsen sammen med Agnes 
Ask Sandved (til høyre for henne.) Til venstre for henne sitter Mie Furuhaug, Signe 
Spikkeland, Ida Haarr Vinvand og Mina Aurora Kroknes-Rasmussen.

Knøttekoret øver annenhver tirsdag i kirkekjelleren i Hellemyr kirke. Bakerst fra 
venstre: Ruth Maria Andersen, Andreas Waaler Forus, Iben Vium Høie, Håkon Borgi 
Brunes, Hermine Hagen Tangevold og Erle Øvrevik. Midterste rad fra venstre: Alek-
sander Håland, Mina Aurora Kroknes-Rasmussen, Tobias Nesland Bentsen, Olav Eide 
Gjøystdal og Nikolai Austerheim. Fremste rad fra venstre: Mie Furuhaug, Agnes Ask 
Sandved, Didrik Falkum, Amalie Falkum, Ida Haarr Vinvand og Signe Spikkeland. 
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Hellemyr menighet Grim menighet
Bydalsveien 19, 4628 Kristiansand S
Tlf. 90 25 06 58   
hellemyr.kristiansand@kirken.no  
www.hellemyrmenighet.no

Møllevannsveien 44, 4617 Kristiansand S
Tlf. 38 19 68 00
grim.kristiansand@kirken.no
www.grimkirke.no

Kontakt

Trosopplærer og ungdomsarbeider
Ann-Carina Reve
Permisjon

Diakon i Grim og Hellemyr (vikar)
Hilde Hauge Røyksund 
Tlf: 90 56 37 99
hr385@kirken.no

Kirketjener/vaktmester
Lindi Anna Aagedal
Tlf. 909 16 962
LA237@kirken.no

Menighetspedagog (vikar) 
Pål Møll Abrahamsen
Tlf 975 77 962
PA935@kirken.no

Kantor
Maija-Liisa Aas
Tlf 45 00 22 17
MA466@kirken.no

Daglig leder
Cecilie Pettersen Ueland
Tlf. 91 69 00 02
CU737@kirken.no

Sokneprest
Odd Bjarne Ellefsen
Tlf. 41 74 20 15
OE335@kirken.no

Leder av menighetsråd
Mette Stoveland
Tlf 930 48 157
Mette.Stoveland@gmail.com

Barne- og familiearbeider
Linda Therese Strandskogen
Tlf 90 03 64 54
LS722@kirken.no

Leder av menighetsråd
Jens Daniel Vinvand
Tlf. 908 24 366
Jdvinvand@hotmail.com

Kantor
Marina Wikstad
Tlf. 46 89 33 15
MW283@kirken.no

Daglig leder og menighetspedagog
Ing-Marie Røed
Tlf. 90 25 06 58
Kr547@kirken.no

Kirketjener/vaktmester
Mulue Mehari Melles
Tlf. 99 35 72 30
MM573@kirken.no

Sokneprest
Ingrid Spikkeland
Tlf. 46 69 71 12
IS872@kirken.no
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«Samhold». Hvis vi spør Synonymordboka om hjelp får vi, blant mange andre, disse 
forslagene til synonymer: Fellesskap. Gjensidig forståelse. Nestekjærlighet. Samspill. 
Solidaritet. Samhørighet.  

Kanskje kan vi vise til boktittelen «Et større vi» (Lippestad 2016) for å nærme 
oss kjernen i hva ordet kan bety, for eksempel for oss som bor på Grim, Tinnheia 
og Hellemyr. Et «vi» der alle menneskene i våre mangfoldige, flerkulturelle og 
sosioøkonomisk varierte bydeler betyr noe for hverandre, for noen andre. I all vår 
forskjellighet, og med våre ulike kropper, erfaringer, tro, tenkemåter og synspunkter. 
Ofte går det lekende lett å skape vennskap og samhold, men noen ganger krever det 
innsats og velvilje å møte og forstå den andre. 

Geir Lippestad skriver i boka si: «Å akseptere annerledeshet handler om å oppdage det 
kjente i det ukjente, finne det fine bak en uflidd og fattig fasade, vise fram det verdige i 
en vanskelig virkelighet, enten det er ditt eget funksjonshemmede barn, en nabo full av 
nerver, en utålelig tigger eller en fremmed som plutselig krysser våre spor og trenger 
en håndsrekning.»  

I dette nummeret av bladet kan du lese om noen av de mange fellesskapene som bidrar 
til å skape og styrke vårt verdifulle samhold; Grim skole, Vigør med sitt sterke sosiale 
engasjement, Knøttekoret på Hellemyr og De som synger på Grim, ny bydelspark på 
Hellemyr og nytt bydelsråd for Grim, Tinnheia og Hellemyr. Og om våre menigheters 
mangfoldige aktiviteter som skaper glede, håp, tilhørighet og samhold. 

Så bor vi her noen år av våre liv, store og små, unge og gamle. Noen kommer, noen går, 
vi er stadig i bevegelse. La oss bruke de anledningene vi har til å nærme oss hverandre, 
bli kjent og vise hverandre respekt. «Re-spektere» betyr å «se om igjen». 

Stein Mehrens fine dikt kan inspirere oss til å utvide blikket for den andres livsverden, 
gå sakte og se etter det unike i hverandre mens vi ennå har tid:

Nærhet
Jeg kan bære din sorg 
et stykke på veien
Og åpne min glede i din. 
Men jeg kan ikke leve ditt liv 
eller dø din død.

For dåp, vielse og gravferd, 
kontakt Kirkes servicetorg
Gyldenløvsgate 9
Åpningstider kl. 9:00 – 15:00 
mandag – fredag
Tlf: 38 19 68 00
kirkens.servicetorg@kristiansand.
kommune.no

Gaver til menighetene 
Grim menighet:
Kontonr. 3000.07.70074

Hellemyr menighet:
Kontonr. 3000.07.70163 (drift)
Kontonr. 3000.10.87769 (gaver) 

Forsidebilde: 
Maija-Liisa Aas 

Menighetsnytt utgis av Grim og 
Hellemyr menigheter, og distribueres 
til 5.500 husstander i nærmiljøet.

Redaksjon:  
Svenn Anders Spikkeland (redaktør), 
Wenche Bariås, Elfie Dørum,  
Thor Kristian Hanisch, Gunnveig S. 
Rykkelid

Stoff til Menighetsnytt sendes til
menighetsnytt.kristiansand@
gmail.com

Neste nr. kommer ut i slutten av 
november 2024. Frist for å levere inn 
stoff er søndag 27. oktober 2024.

Layout og trykk 
Synkron Media AS NO - 123

Samhold – på Grim, 
Tinnheia og Hellemyr!

Aktuelt synspunkt

av Thor Kristian Hanisch

Vi kan bytte blikk 
og kjærtegn, Veksle ord
og krefter mellom oss
Men du er ikke meg
Og jeg er ikke deg

Derfor kan vi finne frem 
til hverandre, for å være
oss selv hos hverandre
en liten stund i tiden. 

Fra diktsamlingen Corona, 1986. 
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Fellesskap og samhold

Vi mennesker har ulike behov. Å bli sett, elska, og være en del av 
et fellesskap er viktig for at vi mennesker skal ha det godt. Vi kan 
lese om fellesskap i hele bibelen, men hvis du går inn på bibel.no 
og søker på ordet fellesskap så kommer det opp én tekst fra det 
gamle testamentet, og resten er fra apostlenes gjerninger eller 
seinere, altså etter Jesu død. Det er da ordet virkelig blir viktig. 
Disiplene og Jesus levde i fellesskap når de vandret rundt i Israel. 
De ble sendt ut to og to på oppdrag, aldri en og en. Og i brevene 
står det flere ganger om fellesskap. At vi skal ha fellesskap med 
Gud og med hverandre. 

«Om det da er trøst i Kristus, oppmuntring i kjærligheten, felles-
skap i ånden, om det finnes medfølelse og barmhjertighet, så gjør 
nå min glede fullkommen: ha samme sinnelag og samme kjærlighet, 
vær ett i sjel og sinn», står det i Paulus brev til Filipperne, kapittel 
2. 

Fellesskapet i ånden vil gi oss den styrken vi trenger. Samhold 
handler om relasjonene innad i et fellesskap. Det å holde 
sammen i tykt og tynt, som tar oss imot, også når livet ikke går 
som det skal.

For det er ikke alltid livet er rosenrødt, og det er ikke alltid 
det er så lett å tro. Tvilen er også en stor del av troen. Derfor 
tenker jeg at samholdet og fellesskapet i kirka er så viktig, for 
når man selv kan synes troen er vanskelig så kan det være godt 
å vite at noen andre tror og ber for deg. Det kan være en støtte 
i seg selv. 

Samhold er viktig. Vi trenger det. For når vi ikke har overskudd å 
gi til fellesskapet så kan det likevel være med på å løfte oss. Støtte 
oss. Vi trenger at noen står sammen med oss og heier på oss.  

Av Ingrid Spikkeland
Sokneprest Hellemyr

Fellesskapet vårt gjør jo og at vi aldri er alene. For vi tror på en 
Gud som står sammen med oss, hele tiden. I tykt og tynt. Heier 
på oss. Tåler kjeft. Ler med oss, gråter med oss. Om vi ikke klarer 
å være ett i alt, så er vi uansett et fellesskap som står sammen 
om det viktigste. Troen på Gud. Dette er et fellesskap som det er 
verdt å bruke tid på. 



Fossen ved Grim mølle i fritt løp.Sildrende vann i bekken øverst i Suldalen.
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Bekken som 
knytter oss sammen
Av Gunnveig Syrstad Rykkelid og mange innspill fra Jostein Rykkelid

En fin søndag i mai tok jeg turen fra Kjærrane og ned mot brygge-
riet langs det historiske bekkeløpet til Grimsbekken. Vannet renner 
friskt fra Kvislevann ned Grokleiva mot Grotjønn og videre ned 
mot Suldalen, men forsvinner i kanal under gang- og sykkelvei mot 
Møllevannsområdet og Grim mølle. Bekken kommer først til syne 
igjen i et lite parti ved mølla, før den forsvinner under bakken og 
dukker opp ved Egelunden, og renner fritt forbi Grimtunet, langs 
Grimsmyra til den går i rør under Setesdalsveien.

Fram til første verdenskrig rant Grimsbekken og Dalebekken 
ut i det store, kunstig oppdemte Møllevannet, som en innsjø for 
Christiansands Møller. Samlebetegnelsen Grimsbekken har blitt 
benevnt ulikt alt etter landskapet den renner i og hvilken funksjon 



På bryggeritomten var det en gang i tiden en flott hage langsmed Grimsbekken. 
Ukjent årstall og fotograf. 

Ved store nedbørshendelser trenger bekken seg opp over gang og sykkelveien som 
ellers fungere som lokk for bekken. 
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den har hatt. Vi hadde Dalebekken og Møllebekken som rant ned 
mot Møllevannsområdet. 

Vaskebekken nedenfor mølla fikk navnet fordi man på 1800-tallet 
vasket klær i denne delen av bekken. Grimsbekken renner videre 
ned mot vesterhavnen hvor den ble kalt Nattmannsbekken. 
Den benevnelsen kom av at nattmannen, byenes renovasjonsmann 
bodde der. (For mer utdypende historikk kan vi vise til Rusleturer 
på Grim 1 v/Mæsel og Damsgaard.)

Med i turfølget har jeg en landskapsarkitekt, som drømmer om at 
bekken kan gjenåpnes. Som et referanseområdet og inspirasjon til 
å kunne jobbe for gjenåpning av Grimsbekken, viser mitt turføl-
ge til gjenåpning av Hovinbekken i Oslo, som i fjor fikk Oslo bys 
arkitekturpris for den effekten bekken har hatt for både gammel 
drabantby og nyetablerte boligområder. 

Vann og bekker er en kilde til gode møteplasser og felles aktivitet. 
Barn har til alle tider kost seg med å leke i vann, lage barkebåter, 
bygge demninger, for å nevne noe. Et viktig innspill fra turfølget er 
at ved å åpne opp bekken, har man mulighet for å lage flere gode 
treffpunkter i bydelen. Uformelle møteplasser og aktiviteter langs 
en bekk er helt gratis. Slike steder langs bredden av bekken kan gi 
rom for rekreasjon, ved bare å følge vannets bevegelser eller man 
kan få en god prat med en nabo eller tilfeldig forbipasserende.

Grim er en mangfoldig bydel med mennesker fra ulike kulturer og 
samfunnslag. Felles for alle mennesker er at vi har en dragning mot 
naturen, og spesielt vann. Derfor vil et sammenhengende bekkeløp 
gjennom Grim kunne skape naturlige møtepunkter og bidra til 
samhold i vår mangfoldige bydel, mener landskapsarkitekten. Man 
kan tenke at ved å åpne opp Grimsbekken, vil hele bydelen bli mer 
sydd sammen.

Grim som bydel har en rik historie sammenlignet med andre byde-
ler, og det forventes store endringer i tiden som kommer. Det blir 
spennende å se hvordan utbyggingen rundt Grim torv påvirker 
området rundt oss. I tillegg er det flere engasjerte mennesker som 
ønsker å skape gode møteplasser på CB-tomta. Grimsbekken snor 
seg også i området under der. Kanskje kan en med tiden igjen få 
gleden av å høre rislende vann gjennom bryggeriets hage...?
 
I stedet for å snakke om at man hører til her eller der, vil man 
kunne skape en felles identitet gjennom vannet og bekken som 
tilhører oss alle. Man vil kjenne på et samhold i en bydel med stort 
mangfold. Rennende bekker har til enhver tid vært viktig for oss 
mennesker. I Bibelen kan vi lese at dette er det første elementet 
som blir trukket frem i beskrivelsen av det lovede land:
5.Mosebok 8,7: For Herren din Gud fører deg inn i et godt land, et land 
med rennende bekker, med kilder og vann fra dypet som strømmer 
fram i dal og på fjell.
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Mangfold og trivsel 
ved Grim skole
Av Gunnveig Syrstad Rykkelid

Midt i en travel eksamenstid møter Menighetsnytt en blid rektor, 
som uttrykker stolthet over skolen hun leder. Åse Marit Eikestøl 
har vært ansatt som lærer på Grim skole fra høsten 1999. Siden 
har hun vært inspektør, og nå rektor i et drøyt år. Grim skole har 
eksistert i 70 år. Den har ca 480 elever og 65 ansatte. 

Elevene ved skolen representerer mange nasjonaliteter. Det er 
stort mangfold med hensyn til språk, religion, kultur og sosioøko-
nomisk bakgrunn. Dette er noe av det rektor er aller mest stolt av, 
det å møte bredden av befolkningen. Skolen har elever fra Grim, 
Hellemyr, Tinnheia og Eg. Det å inkludere alle, skape samhold på 
tvers av alle ulikheter er både utfordrende, spennende og menings-
fullt. «Ledestjernen vår», som Åse Marit uttrykker det, «er inklu-
dering, og at Grim skole skal være et trygt og godt sted for alle 
elever og ansatte.» Hun påstår ikke at det er lett. Elever påvirkes 
fra mange ulike hold, og mobbing kan ofte foregå i det skjulte. 

Vi spør om hun er enig i påstanden om at elev-atferden er endret 
etter pandemien. Til det svarer hun at det kan være èn faktor, 
men hun tror påvirkning gjennom sosiale medier har en like stor 
innvirkning på elevers kommunikasjon og væremåte. Hun legger 
også til at foreldregenerasjonen er mer engasjert på flere arenaer 
enn tidligere, og kanskje ikke alltid så mye tilstede i ungdommenes 
hverdag som en kunne ønske. Det har generelt vært en tendens 
de siste årene til at skolene tillegges mye av ansvaret som ellers 
skulle ligget til hjemmet og hos foreldrene. Åse Marit understreker 
likevel at de har mange flotte elever og foreldre ved Grim skole. 
Om hun kan komme med et budskap til tenåringsforeldre i vår tid, 
er det dette: «Vær til stede, ta dere tid, still dere undrende og lytt 
til ungdommene. Koble dere på og følg med på hva de holder på 
med og er opptatt av!» Rektor på Grim skole, Åse Marit Eikestøl, har et bankende hjerte for elever og 

ansatte, og er tydelig stolt av jobben sin.
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Jobben som rektor må jo være ganske krevende, vil vi tenke. Det 
er et stort ansvar å skulle ha hånd om økonomi, personalstyring 
og å sørge for at 480 elever skal ha en god hverdag. Hun medgir at 
økonomien setter en stopper for tiltak og materiell som ville være 
ønskelig. Hun må ofte si nei. Likevel vil hun hevde at de har planer 
og tiltak, som gir et godt læringsgrunnlag og styrker samholdet i 
klassene. De har innført et tolærer-system i kjernefagene, norsk, 
matte og engelsk. Lærerne i disse fagene er ofte spesialpedagoger 
på sine felt. På denne måten kan de inkludere flere og tilpasse opp-
gavene til den enkelte elev.

Vi har jo ellers hørt gjennom aviser og nyhetsoppslag at det er 
mye mobbing og voldsutøvelse blant elever på Grim. Slike rykter 
vil rektor korrigere og nyansere. Skolen har tett samarbeid med 
andre skoler, med helsearbeidere, forebyggende enhet og med 
politiet. Hun vil hevde at skolen lett får skylden når det oppstår 
uheldige enkelthendelser i området. Hun poengterer at de aller 
fleste elevene er engasjerte, reflekterte og ressurssterke. Det job-
bes kontinuerlig og strategisk med inkludering og å skape samhold 
blant elever og lærere. Fokus er hele tiden at den enkelte skal 
kjenne seg ivaretatt, ha en trygg skolehverdag og inkluderes på 
tross av et stort mangfold.

Selv om jobben som rektor krever mye administrasjonstid, er det 
tydelig at Åse Marit er opptatt av å se folkene rundt seg. Vi ser for 
oss en smilende rektor i gangene på Grim skole, og hun bekrefter 
at elever også kan stikke innom kontoret bare for å si hei. Åse 
Marit sier at hun stortrives i jobben. «Det er fantastisk å være 
leder for så mange flotte ungdommer og ansatte!» sier hun

Vi lurer på hvordan hun ivaretar seg selv i en travel hverdag. 
Hvordan sørger hun for avkobling og rekreasjon? Til det svarer 
hun at hun elsker hagearbeid og å være ute i friluft. Hun kan til og 
med ta motorsaga fatt for å rydde litt i skogen på «småbruket» 
hun bor på i Søgne. Ellers liker hun å reise og oppleve annen natur 
og andre kulturer.

Vi går mot avrunding av vår samtale, og det rektor Åse Marit 
ønsker å avslutte med er følgende: « Jeg er veldig glad i bydelen 
Grim.» Negativ omtale av dette området vil hun til livs! Hun vil 
være med og løfte frem alt det fine som finnes i bydelen. «Det er 
så mange fine barn og ungdommer og flotte foreldre på Grim!» 
avslutter hun.

12 13

Rådhusgaten 5, Kristiansand
tlf: 38 09 28 02 - www.barbereren.no

Døgntelefon: 38 17 74 50 • www.andas.no

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Hva engasjerer deg spesielt på Grim?
- Jeg har engasjert meg i forhold til å skape gode 
oppvekstvilkår i nærmiljøet i vid forstand. Grim er rik 
på natur- og kulturopplevelser, bl.a. med Ravnedalen 
som en perle. Og det er kort vei til byen. Bydelen 
har mange og gode områder for lek og aktivitet. Jeg 
opplever at folk skaper gode naboskap i hverdagen 
der de bor. Jeg har engasjert meg i aktiviteter vi har 
på Grimsvollen.
- Jeg må nevne spesielt en sak for ca ti års tid siden 
hvor det var snakk om å finne lokale overgangsboliger 
i byen. Folkemøter med ramaskrik gikk som en farsott 
i byen. Ingen ville ha slike boliger i sitt nærmiljø. Da 
fikk vi en positiv telefon fra en velforening på Grim. 
Gjennom forhandlinger og avtaler med beboerforenin-
ger, hvor også kirken deltok aktivt, endte det med at 
det gamle barnehjemmet ble rustet opp til formålet. 
Som en gjenytelse fikk bydelen en sårt tiltrengt opp-
rusting med sportsaktiviteter på Idda, og etter hvert 
boligbygging. Denne prosessen vi hadde med bebo-
erforeninger på Grim, er noe av det fineste jeg har 
opplevd som politiker. 

På hvilken måte har kirken betydning på 
Grim?
- Jeg anerkjenner at kirken er viktig i lokalmiljøet, og 
det er interessant å lese menighetsbladet. Der står 
det mye om hva som skjer også av allmenn interesse i 
nærmiljøet. Jeg er glad for den nye presten vi har fått; 
han formidler verdier som passer veldig godt i vår 
bydel. Menigheten var også engasjert i prosessen med 
Idda. Og selv har jeg blitt invitert til gjestebud i kirken 
og har bl.a. møtt mange av beboerne i overgangsbo-
ligen; noe jeg har satt stor pris på, avslutter Mette 
Gundersen.
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som en perle. Og det er kort vei til byen. Bydelen 
har mange og gode områder for lek og aktivitet. Jeg 
opplever at folk skaper gode naboskap i hverdagen 
der de bor. Jeg har engasjert meg i aktiviteter vi har 
på Grimsvollen.
- Jeg må nevne spesielt en sak for ca ti års tid siden 
hvor det var snakk om å finne lokale overgangsboliger 
i byen. Folkemøter med ramaskrik gikk som en farsott 
i byen. Ingen ville ha slike boliger i sitt nærmiljø. Da 
fikk vi en positiv telefon fra en velforening på Grim. 
Gjennom forhandlinger og avtaler med beboerforenin-
ger, hvor også kirken deltok aktivt, endte det med at 
det gamle barnehjemmet ble rustet opp til formålet. 
Som en gjenytelse fikk bydelen en sårt tiltrengt opp-
rusting med sportsaktiviteter på Idda, og etter hvert 
boligbygging. Denne prosessen vi hadde med bebo-
erforeninger på Grim, er noe av det fineste jeg har 
opplevd som politiker. 

På hvilken måte har kirken betydning på 
Grim?
- Jeg anerkjenner at kirken er viktig i lokalmiljøet, og 
det er interessant å lese menighetsbladet. Der står 
det mye om hva som skjer også av allmenn interesse i 
nærmiljøet. Jeg er glad for den nye presten vi har fått; 
han formidler verdier som passer veldig godt i vår 
bydel. Menigheten var også engasjert i prosessen med 
Idda. Og selv har jeg blitt invitert til gjestebud i kirken 
og har bl.a. møtt mange av beboerne i overgangsbo-
ligen; noe jeg har satt stor pris på, avslutter Mette 
Gundersen.
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Strikketreff

Koret «De som synger» 

Familiemiddag 

Småbarnsang

GRIMKIDZ

Strikketreff er et sosialt treffpunkt i menighetssalen i Grim 
kirke på torsdager i partallsukene klokka elleve. Ta med 
niste og strikketøy. Kaffe og te blir servert.

Det viktigste er at man har lyst til å kose seg, strikke og få 
seg en god prat.

Første samling høsten 2024, er torsdag 5. september.

Er det noe du lurer på? Ta kontakt med diakonvikar Hilde 
Hauge Røyksund, eller Anne Nora Eikaas tlf: 900 74 030

Hver tirsdag i oddetallsuker inviteres alle barn mellom 2 og 5 
år til småbarnssang i Grim kirke. På småbarns sang synger vi 
kjente barnesanger, danser og spiller instrumenter. Mamma og/
eller pappa er veldig velkomne til å være med.
Småbarnsang er en del av tirsdags middagene i Grim kirke. 
Middag fra kl 16:00, småbarnsang fra 16:45 til 17:45
Oppstart 27. august
Kontaktperson: Kantor Maija-Liisa Aas – 450 02 217

GRIMKIDZ er et nyoppstartet barnekor i Grim Kirke. Vi øver 
hver tirsdag i oddetallsuker. Koret er for barn i skolealder. I 
GRIMKIDZ lærer vi mange gøye sanger og kjenner på gleden 
av å synge sammen! Vi deltar med sang på enkelte familieguds-
tjenester.
Vi ønsker å skape gode opplevelser, et trygt fellesskap og å ha 
det gøy – både mens vi synger og når vi gjør andre ting.
GRIMKIDZ er en del av familiemiddag i Grim kirke. Alle er 
velkomne til et godt og rimelig måltid mat kl 16:00, eller rett på 
koret kl 17:15. Koret øver i 45 minutter.
Oppstart 27. august

Kontaktperson: Kantor Maija-Liisa Aas – 450 02 217

Koret har nærmere 50 medlemmer og øver i Grim kirke 
annenhver onsdag i oddetallsuker kl.19.00–21.30.

De som ønsker å bli med i koret , kan kontakte dirigent 
Solveig Waage og gjennomføre en liten opptaksprøve. Koret 
holder jevnlig flere konserter gjennom året, både i ulike 
kirker og omsorgssentre. Medlemmene har også overrasket 
noen brudepar under vielsen med vakker korsang. Det er et 
godt samhold i koret, med deltakere i alle aldersgrupper. 

Du er hjertelig velkommen til å synge med oss eller til å 
komme på konsertene våre, som dessuten er gratis.

Kontaktperson: 
Styreleder Preben 
Hægeland Andersen, 
918 53 280

Noen ganger er det deilig å få middagen 
servert! Derfor ønsker vi alle generasjoner i 
menigheten vår velkommen til bords i Grim 
kirke tirsdager i oddetallsuker.
Ta med familie og venner til et godt og 
rimelig måltid i kirka, eller kom alene og 
møt andre fra lokalmiljøet. Etter middagen 
blir det gratis kaffe og Quiz for de voksne 
i peisestuen – er det kaldt i været fyrer vi i 
peisen. For barna er det legobord, tegnesa-
ker og klatrevegg.
Middagen blir servert kl 16:00, fra kl 16:45 
er det SMÅBARNSSANG i menighetssalen. 
Oppstart 27. august

Kontaktperson: 
Diakonimedarbeider Hilde Hauge Røyksund 
– 905 63 799
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Formiddagstreff

Åpent lekested

Alf – klubben

Formiddagstreff er første 
onsdag i måneden  
klokka 11.00–13.00
Vi holder til i peisestuen i 
underetasjen.
Der formidles det et tema 
for hver samling, andakt, 
musikk, og et varmt måltid.

ALF er en forkortelse for “alle funksjonsnivå”, og er et tilrette-
lagt opplegg med en kirkelig tilknytning for ungdom fra 15 år og 
oppover. 
ALF-klubben er et koselig fellesskap som er åpent for alle, og 
finner sted i underetasjen i Grim kirke.
Klubben har samlinger første onsdag i hver måned klokka 
18.30–20.30.
Programmet består av tema, andakt, sang og den berømte 
kiosken der man kan kjøpe pølser.

 Første samling denne høsten er onsdag 4. september.

Ta kontakt med diakonvikar Hilde Hauge Røyksund om du 
lurer på noe: Tlf: 905 63 799 eller e-post: hr385@kirken.no    

Et møtested for dere som er hjemme med små barn, 
fredager kl. 9.00–13.30, i Grim kirkes underetasje.
Her kan du komme innom når det passer, og ta en kaffe 
og en prat mens barna leker. Vi har klatrevegg, duplo, 
tegnesaker m.m., og vi legger til rette for både babyer og 
andre småbarn.

Ta gjerne med matpakke 
og spis lunsj sammen her.
Sangstund hvis det er 
stemning for det. 
Tilbudet er gratis.

Oppstart for høsten: 
fredag 16. august

Kontaktperson: 
Barne- og familiearbeider
 Linda Strandskogen: 
LS722@kirken.no 

Bokutdeling
Alle 3- og 4-åringer vil bli spesielt invitert til en gudstjeneste i høst: 
Den 22. september vil 3-åringene få utdelt sin 3-års bok på guds-
tjenesten, og 13. oktober får 4-åringen sin bok utdelt. Alle 3- og 
4-åringer er velkomne. Informasjon og invitasjon kommer på kirkens 
hjemmeside.

Kontaktperson: 
Barne- og familiearbeider Linda Strandskogen – 900 36 454

Lys Våken
Helgen 16. –17. november blir alle 5. og 6. klassinger invitert til Lys 
Våken i Grim kirke. På Lys Våken er vi sammen på lørdagen og har 
masse gøy opplegg. Vi SOVER I KIRKA, og er sammen på guds-
tjenesten på søndag.

Informasjon og invitasjon kommer i posten og på kirkens hjemmeside.

Kontaktperson: 
Menighetspedagog Pål Møll Abrahamsen – 975 77 962

Kirkekino
Fredag 29. november blir det Kirkekino. Da inviteres alle 12- og 
13-åringer til popkorn, film og samtale i kirken. 

Kontaktperson: 
Menighetspedagog Pål Møll Abrahamsen – 975 77 962

Datoene for 
høstsemesteret er:

 4. september
 2. oktober
 6. november
 4. desember

Har du spørsmål? Kontakt diakonvikar Hilde Hauge Røyksund 
tlf: 905 63 799 eller e-post: hr385@kirken.no 
Du kan også kontakter Mette Stoveland tlf 930 48 157
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Babysang
Hver torsdag kl.11.00–1300. Oppstart torsdag 29. august. For deg 
som er hjemme med baby. Sangstund, sosial, felles lunsj til kr 30,-    
Ingen påmelding, bare å møte når det passer.

Kontaktperson: Ing-Marie Røed tlf 902 50 658 Kr547@kirken.no

Søndagsskole
Aktiviteter, sang og lek for barn under ordinære gudstjenester.  
Vi har barnegrupper 2–7 år og 8–12 år
Søndagsskolen arrangeres på gudstjenester som ikke er 
familiegudstjenester. Program for høsten 2024 blir annonsert på 
Hellemyr menighets nettsider når det er klart. 

Kontaktperson er Daniel Bentsen, tlf 411 06 289.

4-årsbok
Alle 4 åringer inviteres til en lørdagssamling og gudstjeneste 
påfølgende dag, 19.–20. oktober. I gudstjenesten får alle motta 
4-års bok. Samlingene er for alle som fyller 4 år i løpet av 2024. 
Invitasjon og klokkeslett for samlingen vil bli sendt ut i løpet 
av høsten, med post og på menighetens hjemmeside: www.
hellemyrmenighet.no. 

Kontaktperson: Ingrid Spikkeland tlf 456 97 112

Lys Våken
Årlig overnatting i kirka for alle 11-åringer. Helgen 30.november 
til 1. desember inviteres alle 11-åringer til en overnatting i 
kirken, «Lys Våken». Invitasjon og informasjon om klokkeslett 
for samlingene legges ut på menighetens hjemmeside i løpet av 
høsten: www.hellemyrmenighet.no

Velkommen til et nytt semester i Knøttekoret!  
Knøttekoret er for barn i barnehagealder (3–6 år). Vi synger 
sammen og har en liten samlingsstund med andakt midt i 
øvelsen. Barna får frukt og tid til å leke litt etterpå. Vi synger på 
noen gudstjenester i løpet av året og på julebasaren i desember. 
Knøttekoret øver annenhver tirsdag i partallsuker i kjelleren i 
Hellemyr kirke fra kl. 17.15 til 18.00. Første øvelse høsten 2024 
er 3. september. Vi håper vi ser mange nye (og gamle) fjes på 
Knøttekoret i høst!

Kontaktperson: Ingrid Nesland Bentsen, tlf 959 11 933
Mail: ingrid.nesland@gmail.com

Hellemyr Barnekor
Kor for 1.–7. klassinger     

Velkommen til Barnekoret alle som er glad i å synge!
I Barnekoret lærer vi å utvikle sangstemmen vår og kjenne 
på gleden av å synge sammen! Vi ønsker å skape gode 
musikkopplevelser, et trygt fellesskap og ha det gøy, både mens vi 
synger og i pausene!

Oppstart: tirsdag 20. august kl. 18.00–19.00.Barnekoret øver 
annenhver uke (partallsuker). Kontaktperson/dirigent: Mari Marte 
Waaler Wærvågen Mobil: 476 206 20
marimartewww@hotmail.com

Fredagsklubben
Fritidsklubb for 5.–7. klassinger på Hellemyr.  
Vi samles i kirkekjelleren for lek, spill og kiosk. 
Det er også en liten samlingsstund, der vi serverer litt mat.
Vi starter opp igjen fredag 23.august kl.18.00–19.30. Vi har 
samlinger hver fredag i partallsuker.
Kontaktperson er Jon Olav Sørhaug, tlf 992 32 709

Kjellergjengen
Kjellergjengen er for alle fra i 1. klasse til 4. klasse.  
Vi samles annenhver tirsdag kl. 18.00–19.00 i kjelleren i Hellemyr 
kirke. På Kjellergjengen har vi forskjellige aktiviteter hver gang, 
for eksempel Sykkeldag, Bingo, Rebusløp, Quiz osv.. Kontingent er 
100 kr pr. halvår. Oppstart for høsten: tirsdag 
27. august. Vi er på Facebook, der legger vi ut informasjon.

Kontaktpersoner:  Monika Håland 909 20 27
  Marianne Pettersen 454 05 581
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KRIK er for ungdommer fra 8.klasse og oppover. KRIK består 
av to ulike aktiviteter: KRIK-trening og KRIK i kirka utvalgte 
fredager. Når det er KRIK-trening skjer det i Solkollen 
barnehage fredag fra kl.17.30–19.00. Her spiller vi ulike 
typer ballspill, og har lek og aktiviteter. Det er også pause 
med andakt og frukt. De fredagene det er KRIK i kirka, vil 
det være brettspill, turneringer, kiosk og god stemning i 
kirkekjelleren i Hellemyr kirke fra kl.19.30–21.30. 
Velkommen til alle fra 8.klasse og oppover!

Datoer for høsten 2024 er:
23.8 KICK-OFF i kirka kl.19.30–21.30 
30.8 KRIK-trening i Solkollen kl.17.30–19.00
13.9 KRIK – Åpent hus i kirka kl. 19.30–21.30 
27.9 KRIK-trening i Solkollen kl.17.30–19.00
18.10 KRIK-trening i Solkollen kl.17.30–19.00 
25.10 KRIK – Åpent hus i kirka kl. 19.30–21.30 
8.11 KRIK-trening i Solkollen kl.17.30–19.00
22.11 KRIK-galla i kirka kl. 19.30–21.30 
6.12 KRIK-trening i Solkollen kl.17.30–19.00 

Kontaktperson er Ing-Marie Røed
Tlf 902 50 658
Mail: kr547@kirken.no

KRIK 
– ungdomsarbeidet i Hellemyr kirke

 
 
 

Hellemyr Gospel 
 
 
 
 

 
Hellemyr Gospel har oppstart torsdag 22.august og øver annenhver torsdag 
(partallsuker) fra kl 19.45 – 21.45. 
 
Øvelser høsten 2024: 
 
 

Torsdag            22. august        Oppstartsøvelse 
Torsdag              5. september  Øvelse 
Torsdag            21. september  Øvelse 
Torsdag              3. oktober     Øvelse (HØSTFERIE - UKE 40) 
Torsdag            17. oktober     Øvelse 
Torsdag            31. oktober     Øvelse 
Torsdag            14. november   Øvelse 
Torsdag            28. november   Øvelse 
Torsdag            12.desember  Juleavslutning/ siste øvelse før jul 
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Bibelgrupper i Hellemyr menighet
Hellemyr menighet lager opplegg for bibelstudier som kan gjøres 
alene, eller i grupper sammen med andre. Vi møtes ca. 1 gang i 
måneden og snakker om liv, tro og bibel. 

Ta kontakt med Jon Olav Sørhaug (jon.olav.sorhaug@gmail.com, 
tlf. 992 32 709) dersom du kunne tenke deg å være med i et 
småfellesskap som møtes for regelmessig bibelstudier, eller om du 
andre spørsmål/kommentarer til studieopplegget.
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Menighetskalender Grim Kirke
Gudstjenester
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 Søndag 25.08.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 01.09.2024 kl.11.00
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen.

Søndag 08.09.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen. 

Søndag 15.09.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste ved vikar. 

Søndag 22.09.2024 kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen. Utdeling av 3-års bok.

Søndag 29.09.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 06.10.2024 kl. 11.00 
Det er ikke gudstjeneste i Grim kirke.

Søndag 13.10.2024 kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen.
Høsttakkefest og utdeling av 4-års bok.

Søndag 20.10.2024 kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.
Presentasjon av menighetens 
konfirmanter.

Søndag 27.10.2024 kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 03.11.2024 kl. 11.00 
Allehelgensgudstjeneste 
ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 10.11.2024 kl. 11.00 
Gudstjeneste ved vikar.

Søndag 17.11.2024 kl. 11.00 
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen. Lys Våken.

Søndag 24.11.2024 kl. 11.00 
Gudstjeneste v/ Odd Bjarne Ellefsen.
Hellemyr gospel deltar.

Døpte:
18.02 Aurora Ruud Birkeland
10.03 Lucas Hansen Foldnes
24.03  Annabelle Stakkeland
06.04 Magnus Amadeus Aas Birkedal
 Mie Elenore Sagen
 Linda Eikaas Thomassen
 Carla Antonia Diaz-Delgadillo
12.04 Nathalie Leite
05.05 Astrid Bøhn Danielsen

Døde:
08.01 Magne Kristensen
11.02 Edmund Haarr
01.03 Nina Hofstad
16.03 Ivar Aanensen
23.03 Terje Aslak Aas
06.04 Gunda Haugen
07.04 Gudrun Alice Larsen
15.04 Knut Rasmussen
02.05 Turid Netland Myhre
03.05 Eva Løkken
13.05 Gerd Furuvald

Vigsel:
04.05 Rikke Austenaa Årdal og Aleksander Taanevig
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Konserter 
og arrangementer 
i Grim kirke
8. september, kl. 11:00:
Gudstjeneste med koret “De som synger”

22. september, kl. 18:00: 
Bedehus salmekveld

23. oktober, kl. 19:00:
Jubileumskonsert med koret “De som 
synger”

27. oktober, kl. 11:00:
Gudstjeneste med Hellemyr Gospelkor

Høstbasar

Andre aktiviteter 
i Grim kirke
21. august, kl. 19:00:
Første korøvelse med “De som synger”

25. august, kl. 11:00:
HEL-gudstjeneste i Grim

27. august, kl. 16:00:
Oppstart av familiemiddag, småbarnsang og 
barnekor “Grimkidz”

25. september:
Frivillighetsfest

13. oktober, kl. 11:00:
Familiegudstjeneste

3. november:
Allehelgensgudstjeneste

17. november, kl. 11:00:
Lysvåken gudstjeneste

1. desember, kl. 17:00:
Lysmesse
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Av Wenche Bariås

Tlf: 24 03 48 

Og den gang som nå var de unge spente på gavene. 
- Jeg hadde lenge ønsket meg en spolebåndopptaker til 1500 kr. 
Jeg fikk 1000 kr av foreldrene mine, og jeg husker ennå synet av 
1000-lappen! Den var en sånn sammenleggbar type som ble bret-
tet i tre!  Av bestemor fikk jeg 100 kr, og ellers var det vanlig å få 
en 50-lapp av tanter og onkler. På mandagen kunne jeg og pappa 
dra til byen og kjøpe maskinen. Det var stor stas å kunne bruke 
mikrofon og snakke inn på egen opptaker! 

- En annen typisk gave som vi gutter fikk, var barbersett. Men jeg 
husker at jeg ikke helt skjønte hva jeg skulle med det!

Svein Tore husker at de fulgte byggingen av kirken mens han var 
elev på Grim skole. Arkitekturen var spesiell og moderne på den 
tiden. Og han husker at noen satt og meisla rillene på veggene. 
Som nåværende kirketjener er han stolt over bygningen og at den 
er så godt vedlikeholdt gjennom alle årene. Utfordringer i kirke-
bygget har det vært. Men nå er alt ordnet. Og kjelleren har fått 
en sårt tiltrengt opprusting i forbindelse med jubileet.

Menighetens høstbasar skal 
være lørdag 9. november.

Nærmere program 
kommer etter 
sommeren 
– sjekk menighetens 
facebook side.
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Menighetskalender Hellemyr Kirke
Gudstjenester
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Søndag 25.august kl.11.00
Gudstjeneste for store og små v/Ingrid 
Spikkeland. Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt.

Søndag 8.september kl.11.00
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland. 
Hellemyr Gospel. 
Konfirmantpresentasjon. Søndagsskole.   
Takkoffer til Kirken Ungdomsprosjekt.

Søndag 15.september kl.11.00
Gudstjeneste for store og små v/Ingrid 
Spikkeland. Hellemyr barnekor. 
Takkoffer til menighetens barnearbeid.

Søndag 22.september kl.11.00
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland. Sang 
Ragnhild Konradsen. Søndagsskole. 
Takkoffer til «Beveg Kristiansand».

Søndag 6.oktober kl.11.00
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland. 
Søndagsskole. Takkoffer til Laget.

Søndag 13.oktober kl.11.00
Gudstjeneste på Audnastrand 
leirsted. (Menighetstur). Takkoffer til 
menighetens misjonsprosjekt.

Søndag 20.oktober kl.11.00
Gudstjeneste for store og små 
v/Ingrid Spikkeland. Knøttekoret. 
Utdeling av bok til 4 åringene.
Takkoffer til menighetens barnearbeid.

Søndag 3.november kl.11.00
Allehelgensgudstjeneste 
v/Ingrid Spikkeland. Søndagsskole.  
Takkoffer til Kirkens Bymisjon.

Døpte:
05.03.2024  Jesper Landelius Ingebretsen
14.04.2024  Olida Kolltveit Klauset
21.04.2024  Pauline Haarr Vinvand
23.04.2024  Jonas Lund Gundersen
28.04.2024  Ruben Rønaasen Reve
05.05.2024  Lino Johan Zürcher
19.05.2024  Frida Dahlstrøm Mathisen
19.05.2024  Tiril Solvik

Søndag 10.november kl.11.00
Gudstjeneste for store og små 
v/Ingrid Spikkeland. Takkoffer til 
søndagsskolen.

Søndag 17.november kl.11.00
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland 
og Hilde Hauge Røyksund. 
Søndagsskole.  
Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt.

Søndag 1.desember kl.11.00
Gudstjeneste for store og små 
v/Ingrid Spikkeland og Lys Våken 
deltagerne. Takkoffer til 
menighetens barnearbeid.

Søndag 8.desember kl.18.00 
Lysmesse v/Ingrid Spikkeland og 
konfirmantene. 
Takkoffer til ungdomsarbeidet.

Døde:
24.02.2024  Edith Haugland
15.03.2024  Haldis Hansen
20.03.2024  Turid Haus
12.04.2024  Gunnar Næstby
16.04.2024  David Erik Wanner
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1000-lappen! Den var en sånn sammenleggbar type som ble bret-
tet i tre!  Av bestemor fikk jeg 100 kr, og ellers var det vanlig å få 
en 50-lapp av tanter og onkler. På mandagen kunne jeg og pappa 
dra til byen og kjøpe maskinen. Det var stor stas å kunne bruke 
mikrofon og snakke inn på egen opptaker! 

- En annen typisk gave som vi gutter fikk, var barbersett. Men jeg 
husker at jeg ikke helt skjønte hva jeg skulle med det!

Svein Tore husker at de fulgte byggingen av kirken mens han var 
elev på Grim skole. Arkitekturen var spesiell og moderne på den 
tiden. Og han husker at noen satt og meisla rillene på veggene. 
Som nåværende kirketjener er han stolt over bygningen og at den 
er så godt vedlikeholdt gjennom alle årene. Utfordringer i kirke-
bygget har det vært. Men nå er alt ordnet. Og kjelleren har fått 
en sårt tiltrengt opprusting i forbindelse med jubileet.

20 21

40.000 bøssebærere skulle banket på dører over hele landet for 
å samle inn penger til Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon. At 
aksjonen og innsamlingen i år ble digital som følge av korona-
krisen har ikke lagt noen demper på det store engasjementet. Vi 

vil rette en stor og hjertelig takk til alle som bidrar til vår tids 
viktigste fasteaksjon. Med pengene som samles inn, vil Kirkens 
Nødhjelp sikre rent vann til sårbare mennesker over hele verden, 
og trappe opp kampen mot koronaviruset.

Hellemyr menighet
Har gitt rent vann til 176 personer
De er nr 9. blant menighetene i fylket
Økt bidrag med 28,25% fra i fjor
Totalt: 35.193,-

Grim menighet                                                                  
Har gitt rent vann til 170 personer
De er nr 10. blant menighetene i fylket
Økt bidrag med 39,77% fra i fjor
Totalt: 34.044,-

Fasteaksjonen 2020 i 
Grim og Hellemyr menighet

Tilbud om samtalegruppe for deg som går gjennom, 
eller har gått igjennom samlivsbrudd. 







For mer informasjon og påmelding:
www.kristiansand.kirken.no/diakoni

Innsamling

10 11

Nancy forteller at de så smått starter med å lage litt julepynt 
i slutten av november, men advent er selve starten på julefor-
beredelsene. Lys og lykter møter barna om morgenen, og inne 
pyntes det i lilla farge nesten helt fram til jul. Barna får lage 
hver sin engel i tovet ull, som henges opp rundt om i barne-
hagen; og englene kan være i alle mulige farger. Hver avdeling 
lager sin egen stjernevegg, og adventstjerna må få sin plass 
i vinduet. Barna har også samlet kjepper som det blir laget 
«juletre» av. Her skal de henge opp ulik julepynt etter hvert. 
Og barna får pynte hver sin julepose som de skal fylle med litt 
selvlaget pynt og to julegaver å ta med hjem. 
Barnas kreativitet skal få prege det de lager.
-I barnehagen er det alltid fin stemning i førjulstida, opplever 
Nancy. -Vi forteller historier, synger og hører julemusikk, det 
lukter jul når vi baker pepperkaker. Og det høres når ungene 
skal lage små pynteting! Den årlige nisseturen i skogen er noe 
de gleder seg til. Og en morgen inviterer vi foreldrene til en 
hyggelig førjulsfrokost.
-Tradisjonene lever godt her på huset, bemerker hun. 
-Vi vil skape fin stemning i førjulstida, og vi legger stor vekt på 
gode felles førjulsopplevelser som skaper fine minner.

Her henger juleposer klare til å fylles.

Hellemyr
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Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 

 

 

 

 

 

 

 

Babysang 
                                             i Grim kirkes underetasje 

                                                 mandager kl. 11-13 

 

 

 

 
 

           ©Morten Richardsen 

 

Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 

 

 

 

 

 

 

 

Babysang 
                                             i Grim kirkes underetasje 

                                                 mandager kl. 11-13 

 

 

 

 
 

           ©Morten Richardsen 

 

Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 

POSITIVE og GODT MOTIVERTE håndverkere står klar til å bidra i 
oppussing og reparasjoner.

TA KONTAKT OM DU ØNSKER NOE UTFØRT

Telefon: 38 00 28 40
E-post: keas@keas.net
www.ke-as.no

NY BEREDER – STIKKONTAKT
ELLER TOTALRENOVERING??
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Bydelsråd dannet for Grim, Tinnheia og Hellemyr
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Tore Neset er leder av nytt bydelsråd for 
Grim, Tinnheia og Hellemyr. 

Smånytt

Menighetsnytt har fått med oss 
at det er blitt dannet et by-
delsråd for Grim, Tinnheia og 
Hellemyr. I den anledning fikk vi 
en prat med Tore Neset, som 
er valgt som leder i rådet. Tore 
er imidlertid et kjent navn og 
ansikt fra lokalsamfunnet på 
Hellemyr. I tillegg har han vært 
med i prosessen for å få eta-
blert bydelsråd i Kristiansand 
kommune.

Kommunens hensikt med å 
danne disse rådene er å øke lo-
kal påvirkning og engasjement. 
Rådene skal kunne tas med i lo-
kal byutvikling og planarbeid, og 
dessuten være høringsinstans 
ved ulike politiske avgjørelser 
som berører de ulike bydelene. 

Tore sier at vårt bydelsråd ønsker å løfte frem arbeid og aktiviteter 
som allerede er etablert i vår bydel. 

Et mål er å mobilisere flere og å øke deltakelsen i de aktiviteter og 
tilbud som finnes fra før. Det gjelder idrett, kultur av lik art, menig-
het og aktiviteter i den enkelte bydel. Det presiseres at rådet ikke 
skal overta for eller erstatte velforeningene, men de ønsker å være 
i dialog med ulike aktører innenfor bydelene.

Av Gunnveig Syrstad Rykkelid

Det jobbes med å etablere flere plattformer på sosiale medier, slik 
at man som innbygger lett kan kontakte de som er med i bydels-
rådet. Tore poengterer at de er veldig åpne for lokale initiativ, og 
oppfordrer alle i området til å engasjere seg og ta kontakt. By-
delsrådet har relativ bred sammensetning med hensyn til alder og 
tilhørighet. 

Etter stiftelsesmøtet er følgende personer blitt medlemmer 
av bydelsrådet:

– Tore Neset, leder
– Stina Ask Mikkelsen
– Henriette Falkum
– Rawda Assefa
– Espen Veggeland Håland
– Kathrine Bakke

– Annika Brandal
– Dagne Ropstad
– Jostein Rykkelid
– representant fra Vigør
– elev ved Grim skole

Menighetsnytt takker Tore Neset for praten. Vi tenker at en slik 
felles arena som dette kan bidra til større samhold mellom oss som 
bor på Grim, Hellemyr og Tinnheia. 

Vi ønsker lykke til i et viktig arbeid, og som sagt, må også utspill og 
engasjement komme fra den enkelte av oss i bydelen!
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De som synger i 10 år
Høsten 2014 starta Alf Hagen opp kor 
i Grim kirke. Koret ble døpt De som 
synger og stilte fra første høst opp på 
gudstjenester og hadde konserter rundt 
omkring. Høsten 2016 trengte koret ny 
dirigent, og menighetsrådsmedlem Solveig 
Waage stilte seg til disposisjon som vikar 
“til de fant en ordentlig dirigent”. Etter den 
første øvelsen fant Solveig ut at hun ikke 
uten videre ville gi fra seg gjengen, for det 
låt godt og var god stemning. Og det er det 
fortsatt. Koret har medlemmer i alle aldre 
fra alle yrker. Felles for oss er at vi liker 
å lage musikk sammen og være sammen. 
Noen liker å synge på engelsk, noen liker 
nordnorsk, noen liker salmer, noen liker 
svisker, noen liker klassisk, noen liker jazz.  
Målet er at alle skal være innom noe de li-
ker, selv om ingen liker alt. På denne måten 
lager vi et allsidig repertoar, og vi skifter 
ofte ut sanger. 

Mitt navn er Pål Møll Abrahamsen, 
jeg er gift med Karin, og har 2 barn 
på 6 og 13 år. Jeg skal nå jobbe som 
menighetspedagog i Grim frem til 
nyttår.

Jeg har lang erfaring fra barne- og 
ungdomsarbeid, både i og utenfor 
Den norske kirke. Jeg har bl.a. jobbet 
4 år i sjømannskirken i Houston. Ved 
siden av jobben min som menighets-
pedagog i Grim,er jeg også prosjekt-
leder for et prosjekt i Acta, barn og 
unge i Normisjon som handler om 
ungdom og gaming.

Utenfor jobb er jeg lidenskapelig 
opptatt av gaming, og bruker mye tid 
i alternative virkeligheter på skjerm. 
Jeg er også opptatt av musikk og 
driver 3 barne- og ungdomskor 
sammen med kona i Vågsbygd 
menighet.

Jeg håper at min tid i Grim kan få 
bety noe både for menigheten, men 

mest av alt for 
barn og ungdom 
på Grim. Jeg har 
allerede fått lov 
til å møte en 
gjeng konfir-
manter her, og 
ser frem til å bli 
kjent med flere.

Men noen sanger har fulgt oss helt siden 
oppstart. For eksempel håper vi på ju-
bileumskonserten vår 23. oktober å få med 
alle som på et tidspunkt har vært med-
lemmer i koret til å være med på å synge 
“Du omgir meg”. Flere av medlemmene 
har vært med i alle 10 årene, – og vi håper 
10 år har vært en god start på noe som 
vil fortsette å glede Grim menighet med 
sangen vår, på konserter og i forsangertje-
neste. 

Vi er veldig heldige som får bruke Grim 
kirke som øvingslokale, og som har vår 
pensjonerte kantor Gill Wilder med på 
tangenter på hver øvelse og konsert. At 
Odd Bjarne og Maija-Liisa også er medlem-
mer i koret binder oss sammen i et flott 
samarbeid.

Av Solveig Waage
Dirigent

Smånytt

Koret “De som synger” er i år 10 år og det markeres med jubileumskonsert 23. oktober i Grim kirke. Solveig 
Waage er dirigent for koret, her avbildet sammen med styreleder Preben Hægeland Andersen.

Nytt ansikt i Grim menighet 
(fram til nyttår)

Pål Møll 
Abrahamsen
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Min salme

O store Gud
Helt siden jeg var liten gutt og satt ved min mors side når hun var organist i Bedehuset 
i Dronningensgate, er det en salme som har satt seg fast hos meg både som et godt 
minne og som en påminnelse om hva et liv som kristen går ut på. 

Min mor var svært glad i denne salmen og sang den ofte i hjemmet. Sangen som er 
kåret til verdens mest brukte kristne sanger, er skrevet av svenske Carl Boberg i 1885 
på en svensk folketone. Den ble tidlig oversatt til tysk, russisk og engelsk. Norske 
Alfred Liland, tilhørte baptistmenigheten på Ålgård, og som mange andre rogalendinger 
emigrerte også han til Amerika. Der fikk han høre «How Great Thou Art» og den brant 
seg fast i Alfreds hode. Han skrev en norsk tekst til disse flotte tonene, som han brakte 
med seg hjem til Norge. «O store Gud!»

Jeg har det nok litt som Alfred Liland. I første rekke var det den fine melodien som traff 
ørene og hjertet mitt. Teksten ble nok mer tydelig og betydningsfull for meg da jeg var 
noe eldre og sang med når vi var på Justøya Bibelcamping om somrene med min mor 
og far. Jeg ble først oppmerksom på ordene i andre verset, og når det ble fulgt opp av 
det mektige refrenget, var klumpen i halsen på plass. I ettertid har hvert eneste av de 4 
versene gitt samme virkning. 

(På «YouTube» ligger den flotteste versjonen jeg til nå har hørt, med en a capella-gruppe 
som heter «Home Free». How Great Thou Art).

Opprinnelig skrev Carl Boberg 9 vers, men for min del var det nok med 4.

Av Arvid Fosseli

O store Gud, når jeg i undring aner
hva du har skapt i verden ved ditt ord.

Ser universet med de mange baner
og vet alt liv oppholdes ved ditt bord;

Ref: Da bryter lovsang i fra sjelen ut:
O store Gud, o store Gud!

Da bryter lovsang i fra sjelen ut:
O store Gud, o store Gud!

Når jeg så vet hvor Kristus lot seg føde,
vet hvor han gikk omkring og gjorde vell
inntil han sonet verdens synd og døde

og oppstod for å frelse hver en sjel:

Når jeg i Skriften ser de mange under 
som Gud har gjort fra første Adams tid,
og ser hvor trofast Herren alle stunder
har ført sitt folk igjennom livets strid;

Når så til slutt hvert tidens slør må falle,
og troens mål er nådd, så jeg får se,

vil evighetens klokker sjelen kalle
for tronen mellom skaren hvit som sne;
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Konfirmant 2024/2025 Grim kirke
I Grim kirke er det to konfirmasjonsopplegg; et opplegg for 
ungdommene som bor i Grim sokn, og et opplegg for konfir-
manter fra hele byen med behov for tilrettelegging, såkalt HEL 
- konfirmasjon.

Grim-konfirmantene består av ungdommene som er bosatt i 
Grim sokn; altså Grim, Tinnheia og Hannevika.   

Hvem kan bli konfirmert?
Alle som ønsker det kan bli med på konfirmasjonsundervisnin-
gen. Men for å bli konfirmert må man være døpt. Det vanligste 
er å være konfirmant det året man fyller 15 år. De som ikke er 
døpt, men som ønsker å konfirmere seg, får mulighet til å bli 
døpt i løpet av konfirmasjonstiden.

Undervisningen skjer hovedsakelig i Grim kirke onsdager 
kl.13.15–14.45. Konfirmasjonstiden avsluttes med konfirma-
sjonsgudstjeneste lørdag 10. mai 2025.

Konfirmasjon

Konfirmant 2024/2025 i Hellemyr kirke

Velkommen som konfirmant i Hellemyr kirke! 
Noen datoer å merke seg: 
4. september – Oppstart med informasjon
7. september – Kick off
8. september – Presentasjonsgudstjeneste

Det er fortsatt mulig å melde seg på hos oss på 
kirken.no/hellemyr. 

Vi gleder oss!

Skal du begynne i 9. klasse til høsten? Da kan du bli konfir-
mant våren 2025. Hvis du vil konfirmere deg i kirken, er det 
nå på tide å melde seg på. Her finner du informasjon om 
konfirmasjonsopplegget i Grim og Hellemyr.

Konfirmasjon

Viktige datoer
 Onsdag 11. september kl. 19:00: Informasjonsmøte om 

Grim kirke. Det er ønskelig at både konfirmanten og fore-
satte møter.

 Onsdag 18. september: Første undervisningstime.

 Lørdag 19. oktober: Overnatting i kirken.

 Søndag 20. oktober: Presentasjonsgudstjeneste.

 Søndag 1. desember: Lysmesse.

 Fredag 7. – søndag 9. mars: Konfirmantleir.

 Lørdag 10. mai: Konfirmasjonsdag.

Det er fortsatt mulig å melde seg på hos oss på 

https://grimkirke.no/Livshendelser/Konfirmasjon
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Jens Forus som er leder av Hellemyr Vel er godt fornøyd med den nye lokalparken på 
det store området like ved lysløypa. Lørdag 24. august blir det stor bydelsfest i den 
nye parken.   

Hellemyr

Lokalparken ved inngangen til lysløypa har fått ny utforming. Hel-
lemyr Vel har jobbet over lengre tid for å bytte ut nedslitte leke-
stativ og oppgradere området. Nå er lokalparken i Bydalsveien 
klargjort for bruk. 

Leder for Hellemyr Vel, Jens Forus, sier at velforeningen har jobbet 
iherdig og lenge for å få til en forbedret lekeplass på det store 
området ved lysløypa. Plassen blir mye brukt av barnehager, skoler, 
foreninger og privatpersoner i bydelen. Mot slutten av koronatida 
sendte velforeningen en søknad om midler fra bydelsfondet til opp-
gradering av området. I desember 2021 ble det bevilget kr 500.000 
til formålet. 

Prosessen videre har skjedd i samarbeid med Parkvesenet, og en 
entreprenør ble engasjert.

– Vi har kommet med noen innspill, mens andre ideer er lagt til, 
forteller Jens Forus. 

– Vi var opptatt av å få fjernet de slitte lekestativene og oppgradere 
hele aktivitetsområdet. Flytting av basketbanen har dessverre gått 
på bekostning av grusbanen, men den var også slitt, sier han.

– Arkitekten har lagt inn petanquebane og et lekeområde med 
sjakk og paradis. Vi har fått nye runsestativ og et stort klatretårn. 
Og for de minste er det kommet ny sandkasse. Ellers vil området 
ha preg av å være en liten park med god adkomst og mange nye 
benker.  

– Men vi er ikke helt i mål med anlegget, understreker han.

– Helst ville vi hatt bort all mauren som kryr rundt i området. 
Foreløpig har ikke dette latt seg gjøre. Vi er heller ikke fornøyde 
med at våtområdet blir værende. Det tjener ingen hensikt slik det 
ligger nå. Vi vil fortsatt jobbe for å få orden på dette slik at hele 
området kan benyttes fullt ut. Vi jobber med saken, poengterer han.

– Vi har også noen planer om å ordne med grill/bålplasser, og kan-
skje en gapahuk etter hvert, legger han til. 

Av Wenche Bariås

Som leder i velforeningen er Jens Forus godt fornøyd med arbeidet 
som styret gjør: 

– Det er en stor og engasjert gjeng med folk som har mye ulik 
kompetanse. Vi jobber godt sammen, og vi er fornøyde med det 
som skjer for befolkningen på Hellemyr. Det er så mange barnefa-
milier som setter pris på alle uteplasser vi har. Derfor jobber vi mye 
med å oppgradere også de små lekeplassene i nærområdet. 

Den store lokalparken ble åpnet 11. juni med snorklipping og 
en skikkelig fanfare, ifølge Jens Forus som til daglig er trom-
petist i Kristiansand Symfoniorkester. Like etter skolestart i 
høst, lørdag 24. august, arrangerer Hellemyr Vel en stor by-
delsfest i parken. 

La oss alle ta godt vare på vår nye lokalpark! 

Nyåpnet lokalpark i Bydalsveien
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Historisk tilbakeblikk

Fra fem- til femtenårsalderen, 1958 til -68, bodde jeg i boligområdet 
Møllevannet. Møllevannet var et vann rett utenfor Kristiansand som 
ble uttappet etter krigen og vannbunnen tørket et par år. Deretter 
startet en storstilt utbygging av boliger på den gamle vannbunnen. 

Blandingen av de gamle husene fra før krigen og de nye utbyggin-
gene på Møllevannet og Tinnheia skapte en helt ny bydel, en helt 
ny dynamikk. Kirka og søndagsskolen ble viktige flaggskip i denne 
nye bydelen.

Hver søndag gjennom hele skoleåret var det søndagsskole i kir-
ken. Storsalen var fylt av grupper som satt klassevis i gutte- og 

Av Knut O. Mygland

Søndagskoleminner fra Grim 
på tidlig 1960-tall

jenteklasser. Jeg innbiller meg at minst halvparten av Grim-unge-
ne på begynnelsen av 1960-tallet gikk på søndagsskolen. For hvert 
oppmøte fikk barna gullfisk eller gullstjerne i søndagskolekortet. 
Flesteparten av lærerne var foreldre med ulik yrkesbakgrunn og 
dialekt. De kom fra Indre Agder eller var gamle kristiansandere fra 
gamle Grim.

Søndagsskolen åpnet med noen fellessanger for alle klassene. San-
ger som Våg å stå som Daniel og Jeg vil ligne Daniel og jeg vil ligne 
Rut. Deretter hadde søndagsskolelæreren tekstgjennomgang for 
hver gruppe, og så avsluttet de timen med opprop og utdeling av 
gullfisker og gullstjerner. 

Vårsemesteret ble avsluttet med en søndagsskoletur til Kjerrane. 
Familiene gikk, syklet eller tok tog. Dette var et høydepunkt. Flere 
hundre unger og voksne var samlet der oppe til sekkeløp, eggeløp 
og måltid i det fri. En søndag i året, antakelig ved begynnelsen av 
høstsemesteret kaltes Søndagsskolens dag, en slags mini-sytten-
de-mai med mange hundre unger fra alle søndagsskolene i byen 
samlet i Tresse. Is og brus.

Men gradvis forsvant søndagsskolen. Idrettsarrangement, turer i 
naturen, hytteturer, klatrehaller og digitale aktiviteter har tatt over 
søndagsskolens plass i barnas liv.
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Idrett 
krysser 
grenser 

De siste 3 årene har Hellemyr menighet støttet et stort og omfat-
tende arbeid i Guayaquil i Ecuador gjennom Misjonsalliansen. Orga-
nisasjonen driver et bredt diakonalt arbeid i flere land; noe som skal 
være med å bekjempe fattigdom og urettferdighet i verden 
 
Misjonsalliansen i Guayaquil har opprettet arenaer hvor barn og 
unge kan trene og leke under trygge forhold; og bli tatt godt vare på 
av trenerne sine. Stimuleringen de får gjennom aktiviteter, kan igjen 
gi dem gode opplevelser, læring og mestring. 
 
Den siste rapporten vi har fått om prosjektet forteller om en situa-
sjon som nå er blitt mer krevende og ekstrem. Myndighetene sliter 
med å ha kontroll. Byen preges av økende gjengkriminalitet; vold, ran 
og omsetting av narkotika. Daglig blir unge menn skutt og drept av 

Misjonsalliansen i Guayaquil har oppret-
tet arenaer hvor barn og unge kan trene 
og leke under trygge forhold; og bli tatt 
godt vare på av trenerne sine. Blant disse 
er Belinda og venninnen hennes som 
gleder seg stort til å spille basketball.

Av Wenche Bariås

bander i områdene. Misjonsalliansen jobber med å fange opp ung-
dom og jobbe forebyggende så de ikke havner i kriminelle gjenger. 
 
Aktiviteter som tidligere foregikk om ettermiddagen, blir nå flyttet 
til tidligere på dagen. Og mange aktiviteter må bytte område til tryg-
gere steder. Det trengs også flere støttende voksne. Vårt fokus er 
fortsatt å bidra til at barn og unge får drive med aktiviteter i trygge 
omgivelser uten frykt.  
 
Idrettslige aktiviteter i grupper kan bidra til gode holdninger og mye 
praktisk læring. Da håper man at de unge samtidig vil fortsette med 
skole og utdanning slik at familien i fremtiden kan få en inntekt å 
leve av. I løpet av høsten vil vårt misjonsarbeid få jevnlig oppmerk-
somhet, og vi vil fortsatt støtte «Idrett krysser grenser» økonomisk. 

– Hellemyr 
menighets 
misjonsprosjekt 


